МАОУ СОШ №4 г.Черняховска

ПРИКАЗ

от 5 сентября 2023 года                             №         279 - ОД

О порядке использования персональных устройств с выходом в интернет

В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой

посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей,

не соответствующей задачам образования, а также внедрения культуры безопасной

эксплуатации устройств мобильной связи и ограничения их использования на

территории школы в целях, не связанных с образованием,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям провести классные часы в сентябре по теме

«Культура безопасной эксплуатации устройств мобильной связи» в

закрепленных классах

2. Заместителям директора по ВР:

1) включить в планы внеурочной деятельности мероприятия по внедрению

культуры безопасной эксплуатации устройств мобильной связи среди

обучающихся и родителей с разработкой плана проведения мероприятия ;

2) включить в рабочие программы воспитания мероприятия по внедрению

культуры безопасной эксплуатации устройств мобильной связи

среди обучающихся и родителей;

3) контролировать проведение классных часов, мероприятий планов внеурочной

деятельности и рабочих программ воспитания, указанные в данном пункте

3. Педагогу-организатору Рожковой Т.В., учителям начальных классов  в

течение учебного года проводить агитработу с учащимися по внедрению

активного отдыха на переменах, в том числе организовывать подвижные и

развивающие мероприятия на больших переменах.

4. Администратору школьного сайта опубликовать настоящий приказ в срок до

25.09.2023.

5.  Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                    И.В.Донченко

		2023-12-27T15:50:21+0200